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og forsøger at ødelægge integrationen af ind- 
vandrere og flygtninge. Vi skal ikke stiltiende se 
på, at børn i Danmark bliver sendt på opdragel- 
sesrejser i udlandet og ikke lærer at leve i det 
danske samfund. 

Vi skal værdsætte og belønne de indvandrere, 
som gør en aktiv indsats for integration, de, som 
yder et positivt bidrag til det danske samfund. 
De fortjener den respekt, at vi stiller krav til og 
viser konsekvens over for alle. Det er jo ikke 
mindst dem, der efterlyser mere fasthed og mere 
konsekvens fra det danske samfund. 

Vi har skærpet kravene til indvandrerne bl.a. 
med hensyn til arbejde og selvforsørgelse. Til 
gengæld kan udlændinge, der gør en ekstra ind- 
sats for at blive integreret, blive belønnet ved at 
kunne søge om permanent opholdstilladelse al- 
lerede efter 5 år mod normalt efter 7 år. Også her 
skal gælde: noget for noget. 

Retspolitikken var i mange år præget af slap- 
hed og mangel på konsekvens. Og skadevirk- 
ningen er alvorlig. En del unge kriminelle har 
svært ved at forstå den blødsødenhed, at små- 
kriminalitet blot fører til advarsler og tiltalefra- 
fald. De misforstår det bløde signal og den 
manglende konsekvens fra samfundet, og små- 
kriminaliteten vokser til større og grovere krimi- 
nalitet. Vi skal vise konsekvens over for de unge 
kriminelle. De skal vide klart, hvor grænserne 
går. De skal mærke konsekvensen meget kon- 
tant, hvis de overskrider grænserne, og de skal 
mærke den øjeblikkeligt. 

Kl. 12.15 
Desværre starter den kriminelle løbebane un- 

dertiden allerede i 12-13-års-alderen. Den krimi- 
nelle lavalder er 15 år. Men det er misforstået 
godhed, hvis samfundet først reagerer, når den 
kriminelle lavalder er nået. Også børn og unge 
under 15 år skal mærke samfundets reaktion på 
kriminalitet -  mærkbart og uden tøven. 

De skal selvfølgelig ikke i fængsel, men ind 
på særligt sikrede institutioner. Regeringen vil 
udvide antallet af pladser i sådanne institutio- 
ner. Der skal være færre tiltalefrafald. Der skal 
være forbud mod at bære kniv på offentlige ste- 
der. Strafferammen for grov narkokriminalitet 
skal forhøjes. De, der bliver grebet med ulovlige 
euforiserende stoffer, skal altid mindst have en 
bøde. Vi vil foreslå, at gentagen kriminalitet fø- 
rer til skærpet straf. Til gengæld skal indsatte, 
som gør en ekstra indsats for at komme ud af 
kriminalitet og uddanne sig, kunne opnå tidlige- 
re prøveløsladelse. Igen noget for noget. 

Alle mennesker skal have muligheder. Ingen 
må afskæres fra et godt liv, fordi de måske er 
vokset op under vanskelige vilkår. Regeringen 
ønsker at bekæmpe den negative sociale arv. Der 
er i dag for mange børn, som ikke får en fair 
chance for et godt liv. Og der er børn og unge, 
hvis talenter går til spilde. Børn fra socialt bela- 
stede miljøer skal have bedre chancer i tilværel- 
sen. 

Mange års indsats for at bryde den negative 
sociale arv er slået fejl. Regeringen vil derfor føl- 
ge en ny strategi. Der er nogle, som tror, at det 
bare er et spørgsmål om penge. Javel, penge til 
en målrettet indsats er vigtig, men penge er ikke 
alt. Det vigtigste bidrag overhovedet til at sikre 
alle børn en god start er, at de lærer noget. Viden 
og kunnen er vejen til at sprænge det sociale 
mønster. 

Det skal starte allerede i børnehaverne. Vi 
skal sikre, at alle -  også de børn, der har proble- 
mer -  udvikler sig i disse vigtige år af deres liv. 
Leg og læring skal gå hånd i hånd. Alle børn 
skal lære at udtrykke sig, tage hensyn til andre 
og bruge deres krop og deres kreativitet. Alle 
skal have den fornødne ballast til at starte i sko- 
len. 

Vi skal have en reform af politikken for an- 
bringelse af børn uden for hjemmet. Sigtet er at 
kunne hjælpe børn og unge i socialt belastede fa- 
milier, før det er for sent. Vi skal i højere grad 
bruge mulighederne for at anbringe børn hos fa- 
miliemedlemmer eller hos venner af familien. 
Og vi skal give børnene de bedst tænkelige mu- 
ligheder for at leve et normalt liv. 

For regeringen drejer politik sig i høj grad om 
værdier og en åben debat. Vi gør op med den 
gammeldags tænkning, hvor politik bliver redu- 
ceret til spørgsmål om budgetter, paragraffer og 
mere af det samme. Vi ønsker en åben debat 
med udgangspunkt i klare værdier. Den nød- 
vendige fornyelse af samfundet skal gå hånd i 
hånd med tryghed. Nødvendige reformer skal 
være ordentligt forberedt, og vi skal forberede 
dem i åbenhed og i dialog med befolkningen. De 
skal ikke komme som en tyv om natten. 

Regeringen finder, at, der er behov for at se 
fordomsfrit på ændringer af den kommunale 
struktur. Derfor nedsatte vi sidste år en struktur- 
kommission. Den skal være med til at modne en 
reform, skabe åben debat som grundlag for de 
politiske beslutninger. 

Den eksisterende struktur er over 30 år gam- 
mel, og der er sket meget i samfundet siden da. 
Regeringen ønsker en modernisering af struktu- 


